
UCHWAŁA RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

NR XXII/147/09 

z dnia 3 lipca 2009 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Starych Bogaczowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Gminy Stare Bogaczowice uchwala, 

co następuje: 
 
 

§ 1 

Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Bogaczowicach. 

R o z d z i a ł   I 

Postanowienia ogólne 

§ 2 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Bogaczowicach, zwany dalej „GOPS”, jest samodzielną 
jednostką organizacyjną Gminy Stare Bogaczowice utworzoną w celu realizacji zadań z zakresu pomocy 
społecznej. 

§ 3 

GOPS jest jednostką budżetową i działa w oparciu o przepisy prawne, a w szczególności na podstawie: 
1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Nr 142 z 2001r., poz. 1591, z późn. 

zm.), 
2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. Nr 115 z 2008 r., poz. 115, z późn. 

zm.), 
3. Ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, 

z późn. zm.), 
4. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, 

z późn. zm.), 
5. Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2009 r. 

Nr 1, poz. 7, z późn. zm.), 
6. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz.1027, z późn. zm.), 
7. Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 11, 

poz. 74, z późn. zm.), 
8. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U z 2005 r. Nr 180, 

poz. 1493, z późn. zm.), 
9. Niniejszego Statutu, 

10. Uchwał Rady Gminy Stare Bogaczowice, 
11. Zarządzeń Wójta Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 4 

1. Obszarem działania GOPS jest gmina Stare Bogaczowice. 
2. Siedziba GOPS znajduje się we wsi Stare Bogaczowice w budynku Urzędu Gminy. 
3. GOPS może współpracować z instytucjami i organizacjami wykonującymi zdania z zakresu pomocy 

społecznej także poza obszarem gminy. 

§ 5 

Ogólny i bieżący nadzór nad działalnością GOPS oraz nad realizacją zadań własnych sprawuje Wójt 
Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 6 

W sprawach zleconych Gminie z zakresu administracji rządowej nadzór nad działalnością Ośrodka spra-
wuje Wojewoda Dolnośląski. 

§ 7 

Kierownik GOPS ustala w drodze regulaminu organizacyjnego zadania i organizację wewnętrzną Ośrodka. 

  



R o z d z i a ł   II 

Zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

§ 8 

Zadaniem GOPS jest wspieranie osób i rodzin zamieszkałych na terenie gminy w wysiłkach zmierzają-
cych do zaspokojenia niezbędnych potrzeb oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadają-
cych godności człowieka, poprzez podejmowanie działań zmierzających do usamodzielnienia osób i ro-
dzin oraz ich integracji ze środowiskiem, zgodnych z celami i możliwościami pomocy społecznej. 

§ 9 

1. GOPS realizuje zadania w zakresie pomocy społecznej, w tym zlecone przez wojewodę oraz radę 
gminy, jak i inne zadania określone i nałożone odrębnymi przepisami. 

2. Pomoc społeczna polega w szczególności na: 
1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 
2) pracy socjalnej; 
3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 
4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 
5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 
6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 10 

GOPS realizuje zadania: 
1. własne gminy wynikające z ustawy o samorządzie gminnym oraz z ustawy o pomocy społecznej, 
2. zlecone gminie przez administrację rządową, 
3. powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie zawartych porozumień i upoważnień. 

§ 11 

− Do zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej należą zadania z zakresu: 
pomocy społecznej realizowane jako: 
1. Zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, 
2. Zadania własne gminy, 
3. Zadania zlecone, 
określone w ustawie o pomocy społecznej. 

− Zadania z zakresu świadczeń rodzinnych określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych, 
− Zadania z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego i postępowania wobec dłużników alimenta-

cyjnych określone w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

§ 12 

Do zadań GOPS w zakresie świadczeń rodzinnych należy: 
1. przyjmowanie wniosków o przyznanie świadczeń rodzinnych; 
2. ustalenie prawa do tych świadczeń oraz ich wypłata. 
Do zadań GOPS z zakresu pomocy osobom uprawnionym do alimentów: 
1. przyznawanie i wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla osób uprawnionych do świadczenia. 
2. prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych w przypadku bezskutecznej egzekucji 

świadczenia alimentacyjnego prowadzonego na podstawie tytułu wykonywanego przez komornika. 

§ 13 

Realizując swoje zadania, GOPS przyznaje i wypłaca świadczenia pieniężne zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

R o z d z i a ł   III 

Zarządzanie i Organizacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

§ 14 

1. GOPS jednoosobowo kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik GOPS, którego zatrudnia 
i zwalnia Wójt Gminy Stare Bogaczowice. 

2. Kierownik odpowiada za prawidłową realizację zadań GOPS oraz za prawidłowe wykorzystanie po-
wierzonych środków rzeczowo-finansowych. 

3. Kierownik GOPS, na podstawie udzielonego mu przez Wójta Gminy upoważnienia, wydaje decyzje 
administracyjne w zakresie świadczeń pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego. 

4. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 15 

1. Do obowiązków i uprawnień Kierownika GOPS należy w szczególności: 



a) zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych stano-
wisk pracy, 

b) wykonywanie czynności wynikających z mianowania bądź stosunku pracy wobec pracowników za-
trudnionych w Ośrodku, 

c) podejmowanie koniecznych decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności GOPS, 
d) nadzór organizacyjny i służbowy nad zatrudnionymi w GOPS pracownikami. 

2. Zadania GOPS wykonywane są przy udziale pracowników zatrudnionych w Ośrodku na wyodrębnio-
nych stanowiskach pracy. 

3. Podczas dłuższej nieobecności Kierownika GOPS obowiązki jego przejmuje najstarszy stażem pracy 
w GOPS pracownik socjalny, posiadający upoważnienie do wydawania decyzji administracyjnych 
w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości Gminy. 

R o z d z i a ł   IV 

Gospodarka finansowa 

§ 16 

Gospodarka finansowa GOPS, jako jednostki budżetowej, jest prowadzona w oparciu o przepisy ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 17 

Księgi rachunkowe dla GOPS prowadzi Urząd Gminy. 

§ 18 

1. Do ewidencji księgowego wykonania budżetu jednostki służy plan kont. 
2. Zmiany w stanie składników majątkowych i zobowiązań ujmowane są w księgach rachunkowych 

jednostki. 

§ 19 

Zasady kontroli określa „Regulamin kontroli wewnętrznej” stanowiący załącznik do zarządzenia Wójta 
Gminy Stare Bogaczowice w sprawie przepisów wewnętrznych regulujących gospodarkę finansową 
w Urzędzie Gminy Stare Bogaczowice i jednostkach organizacyjnych. 

§ 20 

Urządzenia analityczne prowadzone są w Urzędzie Gminy. 

§ 21 

Jednostka nie tworzy gospodarstw pomocniczych. 

§ 22 

1. Jednostka może gromadzić dochody na rachunku dochodów własnych. 
2. Źródła tych dochodów i ich przeznaczenie określane są odrębną uchwałą Rady Gminy. 

§ 23 

Umowy i zlecenia podpisywane są przez kierownika jednostki i Skarbnika Gminy lub upoważnione przez 
nich osoby. 

§ 24 

Podstawą gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem Ośrodka winny być za-
sady rzetelności, efektywności oraz celowości ich wykorzystania. 

R o z d z i a ł   V 

Postanowienia ogólne 

§ 25 

Sprawy osobowe dla pracowników GOPS prowadzi Urząd Gminy. 

R o z d z i a ł   VI 

Postanowienia końcowe 

§ 26 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej uchwala Rada Gminy Stare Bogaczowice. Zmiany w Sta-
tucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

§ 27 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



§ 28 

Tracą moc: 
− Uchwała nr IV/25/07 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 16 lutego 2007 r. w sprawie Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
− Uchwała nr XIII/96/08 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr IV/25/07 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 16 lutego 2007 r. w sprawie Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Bogaczowicach. 

§ 29 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
JAN MAKOSIEJ 


